
DEFENSORIA DEL PUEBLO

FE DE ERRATAS

LICITACION PUBLICA Nº 01/2018

Presentación de ofertas en la ciudad de Santa Fe hasta el día 17/12/2018 a las 10:00 hs.

27211 Dic. 7

__________________________________________

TÚNEL SUBFLUVIAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 446/18

Objeto: Provisión de rodamientos y cajas porta rodamientos para mecanismos de transmisión
cardánica de los conjuntos motoventiladores componentes del sistema de ventilación interior del
túnel.

Presupuesto Oficial Estimado: $ 550.000.

Valor del Pliego: Gratuito

Fecha de Apertura: 21 de diciembre de 2018 -

Hora: 12:00.

Informes: Ente Túnel Subfluvial “Raúl Uranga - Carlos Sylvestre Begnis” - Av. Raúl L. Uranga 3208.
o  C.C  N°  189.  C.P  3100  -  Paraná  (Entre  Ríos)  www.tunelsubfluvial.gov.ar  -  Tel.
0343-4200420-4200405.

Consultas de Pliegos: www.túnelsubfluvial.gov.ar

$ 45 377154 Dic. 7

__________________________________________

DOGUERIA INDUSTRIAL

FARMACÉUTICA



LICITACIONES PUBLICAS

Nº 09/18 y Nº 10/18

LA  DROGUERIA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F.  S.E.)  convoca a  las  LICITACIONES PÚBLICAS Nº  09/18 para  la
“Adquisición  centralizada  de  INSULINAS”  y  Nº  10/18  para  la  “Adquisición  centralizada  de
medicamentos F.F. VARIAS (comprimidos, ampollas, suspensiones, soluciones, aerosoles)” según
especificaciones y pliegos agregados a los Legajos LIF nº 594/18 y 595/18

-Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura:

*Licitación Pública Nº 09/18: Jueves 20 de Diciembre de 2018 a las 08.30 hs en la sede del L.I.F.
S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

*Licitación Pública Nº 10/18: Jueves 20 de Diciembre de 2018 a las 09.00 hs en la sede del L.I.F.
S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

-Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía de mantenimiento de oferta: el cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante
póliza de caución.

-Garantía de adjudicación: 10% del monto total de la oferta.

Más información en http://www.lif-santafe.com.ar/secciones/12/concursos-y-licitaciones.html

S/C 27212 Dic. 7 Dic. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 8370/2018 G

Objeto: Mantenimiento y explotación comercial del Bar-Restaurante ubicado en Av. Illia entre Pte.
Roca e Italia.

Valor del Sellado: $ 6000.

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú
835 1º piso - 4802599. También www.rosario.gov.ar - Plazo: hasta el día 26/12/2018 a las 12 hs.

A d q u i s i c i ó n  d e l  S e l l a d o :  B a n c o  M u n i c i p a l  d e  R o s a r i o  -
http:/ /www.rosario.gov.ar/s it io/ l ic itaciones/buscarLicitacionVisual.do



Recepción de Ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835
1° piso.

Plazo: hasta el día 27/12/2018 a las 10 hs.

Apertura de Sobres: Fecha y Hora: el día 27 de diciembre de 2018 a las 12 hs.

Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones. Maipú 835 1° piso.

$ 450 375993 Dic. 7 Dic. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 52/2018

Llámese a Licitación Pública Nº 52/2018, para la Adquisición y colocación de un tanque de riego
sobre  camión  chasis  de  propiedad  municipal,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 19 de Diciembre de 2018 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial: $ 325.000

$ 270 376810 Dic. 7 Dic. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 51/2018

Objeto: Adquisición de 2 (dos) cajas volcadoras nuevas para camión, según detalles del Pliego
General de Bases y Condiciones.

Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 18 de Diciembre de 2018 - 10 horas.



Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial:. $ 660.000

$ 270 376807 Dic. 7 Dic. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SASTRE Y ORTÍZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/18

Objeto: Locación de los locales Bar-Confitería y Restaurante, con todos sus accesorios ubicado en
la Estación Terminal de Ómnibus Manuel Belgrano.

Pliego de Bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,15 hs., en días hábiles
hasta el 26 de Diciembre a las 09:45 Hs. Valor del Pliego $ 1.000,00 (Pesos mil).

Apertura de Sobres: Día 26 de Diciembre de 2018, a las 10.00 Hs., en el Palacio Municipal.

$ 45 376835 Dic. 7

__________________________________________

COMUNA DE BARRANCAS

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza N° 440/2018

Objeto:  Concesión  de  la  explotación  del  Bar  comedor  Cherú-guazú  ubicado  en  el  balneario
Comunal de Puerto Aragón, en todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones que forma parte
del presente llamado.

Valor del Pliego $ 1000 (pesos un mil).

Apertura de propuestas: Se fija para el día 14 de Diciembre de 2018 a las 10.00 horas en el
despacho Comunal,  la  misma se realizará con la  presencia  de los  interesados que desearan
hacerlo.

$ 450 376806 Dic. 7 Dic. 13



__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2018

Objeto: Reparación Calles Urbanas con Hormigón Elaborado.

Consulta y venta de Pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589, Chovet, teléfono
(03465) 493167 hasta el 19/12/2018.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:15 hs del 19/12/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunales a las 11:15 hs del 19/12/2018.

Valor del pliego: pesos mil ($ 2.000).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 15.000).

$ 300 376869 Dic. 7 Dic. 14

__________________________________________

COMUNA DE CORREA

LICITACIÓN PÚBLICA

Ordenanza Nº 2440/17

Apertura: 07/12/2017 a las 10:00 hs.

Art. 1°: Llámase a Licitación Pública por el término de diez (10) días para la compra de 40 m3 de
Hormigón  H25.  El  monto  presupuestado  es  de  Pesos  Ciento  sesenta  mil  c/00/100  ctvs.  ($
160.000,00) IVA incluido; Art. 2º: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones correspondiente al
llamado a Licitación Pública, el que estará a la venta en la mesa de entradas de la Comuna de
Correa; Art. 3°: La apertura de sobres será realizada el día 20 de diciembre de 2018 en la sede de
la Comuna a las 10,00 hs., momento hasta el cual se recibirán ofertas. Las mismas deberán ser
presentadas en sobre cerrado, con una única inscripción que será Comuna de Correa - Licitación
Pública compra de 40 m3 de hormigón Tipo H25 - Ordenanza 2551/18.

$ 45 376538 Dic. 7

__________________________________________


